



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2017

№ 59

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 26.05.2014 № 310

В целях уточнения механизма предоставления адресной помощи
Правительство Амурской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Амурской области от 26.05.2014
№ 310 «Об утверждении Порядка оказания адресной помощи гражданам,
освободившимся из мест лишения свободы, и лицам без определенного места
жительства и рода занятий» следующие изменения:

1. В тексте постановления:

1) в пункте 2 слова «(Н.П.Санникова)» заменить словами
«(Н.В.Киселёва)»;

2) в пункте 4 слова «– министра здравоохранения области Н.Л.Тезикова»
заменить словами «О.В.Лысенко».

2. В Порядке оказания адресной помощи гражданам, освободившимся из
мест лишения свободы, и лицам без определенного места жительства и рода
занятий:

1) в пункте 2 после слов «и (или)» дополнить словом «лечения»;

2) в подпункте 4 пункта 3 после слов «письменное назначение»
дополнить словом «(направление)», после слова «лечение» дополнить словами
«, проезд к месту лечения»;

3) абзац восьмой пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Комиссия в течение 10 рабочих дней со дня утверждения
дополнительных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств
на реализацию программного мероприятия в текущем финансовом году
принимает решение об оказании адресной помощи в отношении гражданина,
которому ранее было отказано в оказании адресной помощи по основанию,
указанному в подпункте 4 настоящего пункта (при отсутствии иных оснований
для отказа в оказании адресной помощи), в порядке очередности регистрации
заявлений в журнале регистрации в соответствии с пунктом 3 настоящего
Порядка.»;

4) в пункте 14 слова «ежеквартально, в срок до 7 числа месяца, следующего за отчетным кварталом» заменить словами «ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем».

Губернатор Амурской области



А.А.Козлов